
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О проведении мониторинга деятельности 
организаций, реализующих дополнительные 
общеразвивающие программы 
на территории Чеченской Республики

В целях повышения эффективности реализации мероприятий 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», утвержденного протоколом заседания президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16, на территории 
Чеченской Республики п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному нетиповому образовательному 
учреждению «Республиканский комплекс общего и дополнительного 
образования «Квант» (Ахъядов А.Б.-М.):

1.1. Организовать и провести мониторинг деятельности организаций, 
реализующих дополнительные общеразвивающие программы на территории 
Чеченской Республики, в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа.

1.2. Ежеквартально представлять в Министерство образования и науки
Чеченской Республики информацию по результатам мониторинга деятельности 
образовательных организаций, реализующих дополнительные
общеразвивающие программы на территории Чеченской Республики.

2. Утвердить прилагаемый План-график мониторинга деятельности 
организаций, реализующих дополнительные общеразвивающие программы на 
территории Чеченской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

П Р И К А З
№ г/4  3

г. Г розный

заместите Усманова А.Р.

Министр Х-Б.Б. Дааев



Приложение 
ства образования и науки 

Чеченской Республики 
/3  2023 г. № W 3  /и

План-график мониторинга деятельности организаций, 
реализующих дополнительные общеразвивающие программы на 

территории Чеченской Республики

Наименование 
муниципального 

района/городского округа 
Чеченской Республики

Наименование 
образовательной организации

Ориентировочные 
сроки мониторинга

Урус-Мартановский район

МБУ ДО «Дом детского 
творчества Урус-Мартановского 
муниципального района»

Апрель 2023

МБУ ДО «Районный центр 
юных туристов и экологов 
Урус-Мартановского района»
МБУ ДО «Центр детско- 
юношеского технического 
творчества Урус-Мартановского 
района»
МБУ ДО «Центр одаренных 
детей Урус-Мартановского 
района»

Г осударственные 
образовательные организации

ГБУ ДО «Республиканский 
эколого-биологический центр»

Май 2023

ГБУ ДО «Республиканский 
детско-юношеский центр»
ГБУ ДО «Республиканский 
детско-юношеский центр 
физического воспитания, спорта 
и туризма»
ГБНОУ «Республиканский 
комплекс общего и 
дополнительного образования 
«Квант»

Шатойский район

МБУ ДО «Дом детского 
творчества Шатойского 
муниципального района»

Май 2023

Г розный

МБУ ДО «Дом детского 
творчества Ахматовского 
района г. Г розного»

Май 2023МБУ ДО «Дом детского 
творчества Байсангуровского 
района г. Г розного»
МБУ ДО «Дом детского 
творчества Висаитовского 
района г. Г розного»
МБУ ДО «Дом детского



творчества Шейх- 
Мансуровского района г. 
Грозного»
МБУ ДО «Центр развития 
детского (юношеского) 
технического творчества г. 
Г розного»

Надтеречный район

МБУ ДО «Надтеречный Дом 
детского творчества»

Июнь 2023

МБУ ДО «Надтеречная
Эколого-биологическая
станция»
МБУ ДО «Надтеречный Дом 
детско-юношеского туризма и 
экскурсий»
МБУ ДО «Надтеречный Дом 
юных техников»

Грозненский район

МБУ ДО «Детско-юношеский 
центр Г розненского 
муниципального района»

Июнь 2023

МБУ ДО «Дом детско- 
юношеского туризма и 
экскурсий Г розненского 
муниципального района»
МБУ ДО «Дом детского 
творчества Г розненского 
муниципального района»
МБУ ДО «Дом юных техников 
Г розненского муниципального 
района»
МБУ ДО «Эколого­
биологическая станция 
Грозненского муниципального 
района»

Ачхой-Мартановский район

МБУ ДО «Ачхой-Мартановская 
эколого-биологическая станция»

Июль 2023

МБУ ДО «Ачхой-Мартановский 
детско-юношеский центр»
МБУ ДО «Ачхой-Мартановский 
дом детского творчества»
МБУ ДО «Ачхой-Мартановский 
дом юных техников»
МБУ ДО «Дом детско- 
юношеского туризма и 
экскурсий Ачхой- 
Мартановского муниципального 
района»

Ножай-Юртовский район МБУ ДО «Ножай-Юртовский 
дом детского творчества»

Август 2023

МБУ ДО «Ножай-Юртовский 
районный центр детско- 
юношеского технического



творчества»

МБУ ДО «Ножай-Юртовский 
районный центр детско- 
юношеского туризма и 
краеведения»
МБУ ДО «Эколого- 
биологическая станция Ножай- 
Юртовского района»
МБУ ДО «Гудермесский детско- 
юношеский центр»
МБУ ДО «Дом детско- 
юношеского туризма и 
экскурсий Г удермесского 
муниципального района»

Гудермесский район

МБУ ДО «Дом детского 
творчества Г удермесского 
муниципального района» Октябрь 2023МБУ ДО «Мелчхинский детско- 
юношеский центр 
Гудермесского муниципального 
района»
МБУ ДО «Дом юных техников 
Гудермесского муниципального 
района»
МБУ ДО «Эколого- 
биологическая станция 
Г удермесского района»
МБУ ДО «Дом детско- 
юношеского туризма и 
экскурсий Серноводского 
муниципального района»

Серноводский район

МБУ ДО «Дом детского 
творчества Серноводского 
муниципального района»

Октябрь 2023

МБУ ДО «Дом детского 
технического творчества 
Серноводского муниципального 
района»
МБУ ДО «Эколого- 
биологическая станция 
Серноводского муниципального 
района»

Веденский район

МБУ ДО «Веденский районный 
центр детско-юношеского 
творчества»

Ноябрь 2023

МБУ ДО «Веденский районный 
центр детско-юношеского 
туризма и экскурсий»
МБУ ДО «Веденский районный 
центр детско-юношеского 
технического творчества»



МБУ ДО «Эколого- 
биологическая станция 
Веденского района»

Наурский район
МБУ ДО «Наурский дом 
детского творчества» Наурского 
муниципального района

Ноябрь 2023

МБУ ДО «Наурский Центр 
детско-юношеского туризма и 
краеведения»
МБУ ДО «Центр детского 
(юношеского) технического 
творчества Наурского 
муниципального района»
МБУ ДО «Дом детско- 
юношеского туризма и 
экскурсий Шалинского 
муниципального района»

Шалинский район
МБУ ДО «Дом детского 
творчества Шалинского 
муниципального района»

Ноябрь 2023

МБУ ДО «Эколого- 
биологическая станция 
Шалинского муниципального 
района»
МБУ ДО «Курчалоевская 
эколого-биологическая станция»
МБУ ДО «Курчалоевский 
детско-юношеский центр»

Курчалоевский район

МБУ ДО «Курчалоевский центр 
детско-юношеского 
технического творчества»

Декабрь 2023

МБУ ДО «Курчалоевский центр 
детско-юношеского туризма и 
краеведения»
МБУ ДО «Курчалоевский центр 
детского творчества»

Шелковской район
МБУ ДО «Дом детского 
творчества Шелковского 
муниципального района»

Декабрь 2023

МБУ ДО «Шелковская эколого- 
биологическая станция»
МБУ ДО «Шелковской детско- 
юношеский центр»
МБУ ДО «Шелковской центр 
технического творчества»
МБУ ДО «Шелковской центр 
туризма и краеведения»

Аргун
МБУ ДО «Центр детского 
технического творчества г. 
Аргуна»

Декабрь 2023



МБУ ДО «Центр детского
творчества г. Аргуна»_________
МБУ ДО «Центр детско- 
юношеского туризма и
краеведения г. Аргуна»________
МБУ ДО «Центр юных
натуралистов и экологов г. 
Аргуна»______________________


